Tal procedimento não consta no referido decreto, sendo assim, entendemos, que é irregular, incorrendo 
no uso de crédito fiscal indevido, conforme demonstrativo de cálculo em anexo. 

Aduz que foi fixado como valor total do débito, oriundo das irregularidades apontadas, o 
montante de R$ 321.839,22 (trezentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e 
dois centavos). 

Diz, no entanto, que não concordando com a irregularidade apontada pela autoridade fiscal, 
apresentou-se impugnação ao auto em questão, o qual posteriormente foi julgado, sendo 
proferido o Acórdão JJF nº 0237-03/23-VD, onde a autoridade julgadora proferiu entendimento no